MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

EDITAL Nº 5 / 2023 / PPGHIS (10.01.06.01.04.07)

Nº do Protocolo: 23422.005242/2023-29

Foz Do Iguaçu-PR, 17 de março de 2023.

EDITAL 05/2023 - PPGHIS

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTAS
DO PROGRAMA DE DEMANDA SOCIAL - CAPES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

A comissão de bolsas do Programa de Pós-Graduação em História (PPGHIS) da Universidade Federal da Integração
Latino-Americana (UNILA), instituída pela Portaria ILAACH nº 03/2022, juntamente ao coordenador do Programa
de Pós-Graduação em História, designado pela Portaria UNILA nº 361, publicada no Boletim de Serviço nº 91, de 10
de setembro de 2021, no uso de suas atribuições, torna pública a homologação definitiva e o resultado preliminar da
inscrição para bolsistas na do programa de demanda social - CAPES.

1. CANDIDATOS(AS) COM A INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

CANDIDATO(A) RESULTADO

Alexandre Araújo Batista HOMOLOGADA

Gabriel Oberleitner HOMOLOGADA

Iara Mills Siqueira HOMOLOGADA

Luísa Estanislau Soares de Almeida HOMOLOGADA

Natchidjubutche Gomes HOMOLOGADA

Nathália Santos Ferreira HOMOLOGADA

Norma Brigette Castañeda Ramírez HOMOLOGADA

Paula Fernanda Santos da Silva HOMOLOGADA

2. DO RESULTADO PRELIMINAR

Considerando como critério de classificação, o critério acadêmico e, em caso de empate, a idade, segue a ordem de
classificação dos candidatos à bolsa: 1º. Norma Brigette Castañeda Ramírez; 2º. Luísa Estanislau Soares de Almeida;
3º. Alexandre Araújo Batista; 4º. Gabriel Oberleitner; 5º. Iara Mills Siqueira; 6º. Nathalia Santos Ferreira; 7º.
Natchidjubutche Gomes e 8º. Paula Fernanda Santos da Silva.

Foz do Iguaçu, 17 de março de 2023.

Prof. Dr. Alexandre Camera Varella

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em História

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

(Assinado digitalmente em 17/03/2023 15:37 )

ALEXANDRE CAMERA VARELLA

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

PPGHIS (10.01.06.01.04.07)

Matrícula: 1934993

Visualize o documento original em https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp

informando seu número: 5, ano: 2023, tipo: EDITAL, data de emissão: 17/03/2023 e o código

de verificação: ded2703262

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf